Акционерное общество

«Западная энергетическая компания»
____________________________________________________________________________________
П Р О Т О К О Л  № 74-19/К
оценки и сопоставления заявок, подведения итогов на участие в конкурсе,
извещение № 31908559491
г. Калининград, ул. Репина, 15

           «10» декабря 2019 года

  16 час. 00 мин.
1.  Заказчик: АО «Западная энергетическая компания».
2.
Предмет закупки (лот № 1): «Выполнение технического обслуживания и ремонта объектов электросетевого хозяйства АО «Западная энергетическая компания» в 2020 году».
3.  Способ закупки: открытый конкурс.
4.
 Сведения об объеме выполняемых работ: в соответствии с Конкурсной документацией, Техническим заданием, проектом Договора.
5. Условия заключения договора:

5.1. срок выполнения работ: с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года;
5.2. начальная (максимальная) цена договора (цена лота): 24 364 077 (двадцать четыре миллиона триста шестьдесят четыре) рубля 60 копеек.
5.3. порядок оплаты: авансирование не предусмотрено, по факту выполнения работ на основании счетов на оплату, выставленных подрядчиком на основании подписанных сторонами актов о приемке выполненных работ.
6. Состав Комиссии по осуществлению закупок:

	Председатель Комиссии:

Генеральный директор
	Ретиков Михаил Трофимович

	Заместитель председателя Комиссии:

Начальника департамента
транспорта электроэнергии

Члены Комиссии:

ВрИО заместителя генерального директора -

главного инженера, начальник службы подстанций

ВрИО главного бухгалтера

Секретарь Комиссии:

Специалист по закупкам
	     Давидович Николай Александрович

Татаров Алексей Сергеевич

Полянская Татьяна Ивановна
Бондаренко Наталия Евгеньевна

В заседании приняли участие 5 (пять) из 5 (пяти) членов Комиссии по осуществлению закупок, которая определена приказом № 62 от 25.09.2015 (в редакции от 30.11.2018 № 78). Кворум имеется. Комиссия правомочна.
7. Вопросы Комиссии по осуществлению закупок:
7.1. о признании заявки соответствующей (несоответствующей) условиям открытого конкурса;

7.2. об определении победителем открытого конкурса единственного участника открытого конкурса.
8. Комиссия по осуществлению закупок решила:
8.1. Признать заявку участника, поданную на участие в открытом конкурсе:
	№

п/п
	Наименование участника

открытого конкурса, подавшего заявку
	Предмет открытого конкурса
	Цена  договора

(цена лота)

	1
	Участник № 1

Общество с ограниченной ответственностью «БалтСтройСервис»
Юридический адрес: 236022
236020, г. Калининград, ул. Заводская, дом 11, литер а, офис VII
	Выполнение технического обслуживания и ремонта объектов электросетевого хозяйства АО «Западная энергетическая компания»
в 2020 году
	Предложение подано  (конверт с заявкой зарегистрирован) 06.12.2019г. в 16 : 50 (время местное),
заявка № 1, регистрационный номер № 5.
Цена: 24 364 077
 (с НДС).

соответствующую условиям открытого конкурса;
8.2. В соответствии с критериями, указанными в п. 4.5 Конкурсной документации, на основании приведенных результатов оценки заявки единственного участника открытого конкурса, и учитывая соответствие заявки единственного участника открытого конкурса условиям открытого конкурса, а также требованиям, изложенным в Положении о закупке товаров, работ, услуг Акционерного общества «Западная энергетическая компания», утвержденного протоколом Совета директоров от 15.07.2019 № 2-2019, признать Победителем открытого конкурса на право заключения договора на выполнение технического обслуживания и ремонта объектов электросетевого хозяйства АО «Западная энергетическая компания» в 2020 году единственного участника открытого конкурса – ООО «БалтСтройСервис».
8.3. Заказчику не ранее чем через десять дней и не позднее чем через двадцать дней с даты размещения в единой информационной системе в сфере закупок итогового протокола, составленного по результатам проведения конкурентной закупки, заключить договор с победителем на условиях и по цене, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе:
8.3.1.  цена договора: 24 364 077,00 (в том числе НДС 20%);

8.3.2.  срок выполнения работ: с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года;
8.3.3.  порядок оплаты – в соответствии с условиями договора.
	«ЗА»:
	Ретиков Михаил Трофимович, Давидович Николай Александрович,

Татаров Алексей Сергеевич, Полянская Татьяна Ивановна,
Бондаренко Наталия Евгеньевна

	«ПРОТИВ»:
	Нет.

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:
	Нет.

	ОСОБЫЕ МНЕНИЯ:
	Нет.

Подписи членов Комиссии:

	Председатель Комиссии по осуществлению закупок

Ретиков Михаил Трофимович                                    _____________________________

Заместитель председателя Комиссии

Давидович Николай Александрович                         _____________________________

	Члены Комиссии:

	Татаров Алексей Сергеевич                                      ______________________________

	Полянская Татьяна Ивановна                                   _______________________________

Секретарь Комиссии
Бондаренко Наталия Евгеньевна                             ________________________________

Дата подписания протокола:

12.12.2019

1